
i boc.cantabria.esPág. 23413

VIERNES, 4 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 150

1/2

C
V

E-
20

23
-6

98
1

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE LIENDO

CVE-2023-6981 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, por turno libre, 
una plaza de Auxiliar Ludoteca, a tiempo parcial, designación del Tri-
bunal Calificador y creación de bolsa de empleo. Expediente 235/2023.

Finalizado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la cobertura, por 
turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar Ludoteca (Exp. 235/23) y 
creación de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Liendo, por Decreto de Alcaldía de 26 de julio 
de 2023 se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos:

DECRETO DE ALCALDÍA

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de 
estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza de Au-
xiliar Ludoteca y creación de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Liendo. Expediente 235/2023.

Esta Alcaldía considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al Acuerdo de aprobación de las bases que han 
de regir la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, 
mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar Ludoteca y creación de bolsa de empleo 
del Ayuntamiento de Liendo, ha sido publicado en el Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario 
nº 61 de 29 de diciembre de 2022 y corregido en el Boletín Oficial de Cantabria nº 88 de 9 de 
mayo de 2023 y en el Boletín Oficial del Estado nº 132 de 3 de junio de 2023, en el tablón de 
anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Liendo.

Segundo.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en el artículo 7º 
de la convocatoria, comprendido entre el día 10 al 21 de julio, inclusive, se han presentado por 
los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad al artículo 8º de las bases que rigen el proceso selectivo 
es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilización con destino a la 
cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza de Auxiliar Ludoteca 
a tiempo parcial y creación de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Liendo, y cuyas bases 
fueron publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 61 de 29 de diciembre de 
2022 y corregido en el Boletín Oficial de Cantabria nº 88 de 9 de mayo de 2023, de acuerdo 
con el siguiente detalle:



i boc.cantabria.esPág. 23414

VIERNES, 4 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 150

2/2

C
V

E-
20

23
-6

98
1

 LISTADO  ADMITIDOS    
     

N.º ORDEN APELLIDOS   NOMBRE DNI  
1 SANTAMARIA 

SANTIVAÑEZ 
LUZ DIVINA 13****48Z  

 
 LISTADO EXCLUIDOS    

N.º ORDEN APELLIDOS   NOMBRE DNI CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 VELASCO RIO PAULA 72****03E 1,2 
2 PISANO MARTIN MARIO 72****64K 1,2 
3 ARNAIZ LOPEZ RAUL 72****76H 1,2 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN    
1 No presenta titulo compulsado   
2 No presenta certificado negativo de Registro Central de delincuentes sexuales 

 

SEGUNDO.- Publíquese la presente relación provisional de admitidos y excluidos en el Bole-
tín Oficial de Cantabria, el tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica, pudiendo 
los interesados subsanar los defectos que hubieren motivado la exclusión, si ello fuera posi-
ble, durante los 5 días hábiles siguientes a la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria. 
Se considerarán desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos señalados en plazo, 
conforme al artículo 8º de la convocatoria.

TERCERO.-Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
el artículo 8º de la convocatoria:

MIEMBRO IDENTIDAD 

Presidente titular D. Francisco Javier Díaz Flores 
Presidente suplente D. Jaime José Cossío Uribe 
Vocal 1 titular D. José Mª del Dujo Martín 
Vocal 1 suplente Dª Asunción Vega Bolado 
Vocal 2 titular Dª Mercedes Abascal Bustillo 
Vocal 2 suplente Dª Valvanuz Cuadra Sánchez 
Vocal 3 titular D. Fermín Sánchez Campos 
Vocal 3 suplente Dª Ana de la Hoz Lavín 
Secretario titular Dª Mercedes Estevez Sabucedo 
Secretario suplente D. Raúl Rodríguez Alfonso 

 

CUARTO.-Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica conforme al artículo 8º de la convocatoria.

Liendo, 26 de julio de 2023.
El alcalde,

Juan Alberto Rozas Fernández.
2023/6981


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-6984	Resolución por la que se convalida el nombramiento del Director del Centro Integrado de Formación Profesional Número Dos, realizado por Resolución de 11 de mayo de 2023, por el Director General de Formación Profesional y Educación Permanente

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-6989	Resolución Rectoral (R.R. 0836/2023) por la que se hace público el nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Técnica de Gestión, Especialidad Administración General, Subgrupo A1, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6988	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-6990	Resolución de nombramiento de personal eventual.
	CVE-2023-6991	Resolución de la Alcaldía de 18 de julio de 2023, de designación de Concejales encargados de Área. Expediente 2023/2303.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-7003	Resolución de 22 de junio de 2023, de delegación de atribuciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-6985	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de determinación de cargo de personal eventual y de confianza de Jefatura de Protocolo y Comunicación.
	CVE-2023-6986	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de determinación de cargos con dedicación, aprobación de retribuciones, indemnizaciones y asistencias, y asignación a grupos políticos.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6983	Decreto de Alcaldía 352/2023, de 18 de julio de 2023, de composición y delegaciones a favor de la Junta de Gobierno Local.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-6981	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, por turno libre, una plaza de Auxiliar Ludoteca, a tiempo parcial, designación del Tribunal Calificador y creación d
	CVE-2023-6982	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso de méritos, por turno libre, una plaza de Educador, a tiempo parcial, designación del Tribunal Calificador y creación de bolsa d

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2023-7027	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 141, de 29 de julio de 2023, Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de estabilización de empleo temporal, para c



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-7001	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7030	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 18/2023.
	CVE-2023-7031	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 17/2023.
	CVE-2023-7032	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 16/2023.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2023-6999	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-7000	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-7002	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-6998	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales de la Tasa por la Prestación de los Servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida, Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos y Canon de Saneamiento, corresp

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-6980	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-6979	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6972	Información pública de solicitud de autorización para explotación de gallinas de pasto en suelo rústico de Gibaja, término municipal de Ramales de la Victoria. Expediente 314455.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-6997	Resolución de 27 de julio de 2023, que convoca el procedimiento de admisión y matriculación de alumnado para cursar el bloque común de las actividades de formación deportiva a las que se refiere la disposición transitoria primera del Real De

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7004	Bases reguladoras y convocatoria-oferta de espacios municipales de Centros Cívicos y Culturales, para la realización de actividades de ocio y culturales de iniciativa particular.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-02T11:48:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




